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QimStar(同济启明星软件-FRWS9.0 用户手册·

同济启明星深基坑支挡结构分析计算软件 FRWS v9.0 HUW工法使用说明

新工艺型钢钢板连续墙HUW工法，于2019年9月初纳入同济启明星系列软件，严谨的计算、科学的论证、细致的编程，同年同月初已经调试成功，并上传交付给广大用户使用。
      启明星系列软件遍及全国30余个省市和香港、台湾、澳门以及中东、非洲、东南亚等国外地区；意味着HUW工法在以上这些城市或地区运用，在设计、施工、监测等方面有了科学合理的理论依据。
     此举标志着FRWS v9.0可把HUW工法出现的各种挡土结构进行位移预测和内力分析，为HUW工法基坑设计、施工、监测提供科学合理的依据。

以下摘自同济启明星软件FRWS v9.0用户手册（第33页---37页）
（10）HUW工法（型钢钢板连续墙）
当基坑采用HUW工法时，首先需要在支护类型的点选按钮中选择HUW工法那一项，其左边输入框将相应显示需要的设计参数。
输入的参数主要包括：基坑参数、HUW型钢参数。

基坑参数：

地面标高(m)：指天然地面的标高，可以取0，也可以输入设计相对标高，也可输入绝对标高；

基坑断面编号：计算断面编号，在输出计算书以及数据文件时使用；

安全等级：基坑支护结构的安全等级，共有三个等级，具体按所采用的基坑支护技术规程/规范的规定选取；

(第一级)基坑深度(m)：一般情况下直接输入基坑的开挖深度；对于多级基坑，那么这里需要输入第一级挖土的深度。
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HUW型钢参数：

嵌入深度(m)：自（第一级）基坑底面算起嵌入坑底土中的HUW型钢桩长；
露出长度(m)：自基坑边地面（坡面）算起往上出露的HUW型钢桩长；

H型钢钢材牌号：提供Q235、Q295、Q345、Q390、Q420、Q460六种牌号；

H型钢截面参数：鼠标点击“H型钢”输入框右侧小三角，将弹出下拉选择框，主要提供四种型号的H型钢可供选择，这四种型钢截面参数可见前面型钢水泥土搅拌墙支护的相关内容说明。
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板桩钢材牌号：U型钢板桩包括Q235、Q295、Q345、Q390、Q420、Q460六种牌号；

板桩1:鼠标点击“板桩1”输入框右侧小三角，将弹出下拉选择框，主要提供四种型号的U型板桩可供选择。
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这四种U型型钢截面参数如下：

	种类
	截面形状
	x方向长度（mm）
	y方向长度（mm）
	截面积（cm2）
	Ix(cm4)

	U865*12
	U形
	865
	213
	129.23
	8700

	U865*14
	U形
	865
	215
	149.13
	10000

	U1268*12
	U形
	1268
	362
	192.38
	35000

	U1268*14
	U形
	1268
	364
	222.66
	40600
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U865*12型钢截面尺寸图
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U865*14型钢截面尺寸图
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U1268*12型钢截面尺寸图
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U1268*14型钢截面尺寸图

板桩2：鼠标点击“板桩2”输入框右侧小三角，将弹出下拉选择框，主要提供和板桩1一样的四种型号的U型板桩可供选择。点击delete键即可删除。

如果仅输入板桩1，那么就代表H型钢与板桩1间隔布置，即可以形成1.2m（图a）或1.6m（图b）间距的HUW组合型钢：
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（a）1.2m间距布置     （b）1.6m间距布置     （c）平均1.4m间距布置

如果输入板桩2，那么就代表H型钢与板桩1、H型钢与板桩2间隔布置。如果板桩1和板桩2选取的板桩x方向长度不同（即选865和1268）则会按1.2m和1.6m交错布置形成平均间距1.4m（图c）的HUW组合型钢。

组合刚度系数：如果考虑H型钢和U型型钢接头部分紧密不但水平方向变形协调而且不能发生上下错动，H型钢与U型板桩刚性连接完全作为一个整体计算截面惯性矩时，组合刚度系数取1；如果如果考虑H型钢和U型板桩接水平方向变形协调但是可以发生上下自由错动，此时组合型钢的截面惯性矩直接取H型钢与U型板桩惯性矩之和，组合刚度系数取0；因此组合刚度系数应根据这种接头部分紧密程度取0~1。

II
[image: image11.png]

